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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADANIA  

„Zerujemy emisje – transfer wiedzy (z) Uniwersytetu Gdańskiego.” 

 

DZIAŁANIE 1: Dzień Zrównoważonego Rozwoju w Uniwersytecie Gdańskim (październik 2024). 

Hasło przewodnie: Stop Emisjom! Dbaj o Klimat!  

KRÓTKI OPIS: 

Dzień Zrównoważonego Rozwoju organizowany był przez Wydział Chemii, Wydział 

Ekonomiczny i Centrum Zrównoważonego Rozwoju UG w ramach projektu “Zerujemy emisje 

– transfer wiedzy (z) Uniwersytetu Gdańskiego” dofinasowanego z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku z Programu Regionalnego Wsparcia 

Edukacji Ekologicznej. Założeniem Dnia Zrównoważonego Rozwoju w Uniwersytecie 

Gdańskim jest promowanie, wspieranie idei i realizacji celów zrównoważonego rozwoju 

poprzez inicjowanie projektów promujących stosowanie zasad zrównoważonego rozwoju we 

wszystkich dziedzinach życia społecznego i działalności gospodarczej. Wydarzenie ma zasięg 

ogólnoeuropejski i jego celem jest włączenie Uniwersytetu Gdańskiego do europejskiej sieci 

działań na rzecz promowania zrównoważonego rozwoju w ramach inicjowanego od 2015 r. 

Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Rozwoju. Wydarzenie skierowane jest do 

szerokiego grona odbiorców: uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, studentów, 

pracowników uczelni, przedsiębiorców oraz społeczności lokalnej. 

W dniu 20 października 2023 roku w godzinach 9.00-14:00 na Uniwersytecie Gdańskim odbyło 

się cykliczne (w tym roku już po raz piaty) wydarzenie pod nazwą „Dzień Zrównoważonego 

Rozwoju pod hasłem: Stop Emisjom! Dbaj o Klimat!”. Patronat nad nim objęli Rektor 

Uniwersytetu Gdańskiego prof. dr hab. Piotr Stepnowski oraz dziekani Wydziału Chemii dr 

hab. Beata Grobelna, prof. UG i Wydziału Ekonomicznego dr hab. Monika Bąk, prof. UG.   

Program wydarzenia podzielony został na dwa bloki i opracowany w taki sposób, aby przekaz 

był atrakcyjny zarówno dla najmłodszych uczestników, jak i starszej młodzieży. Zgodnie z 

hasłem przewodnim „Stop Emisjom! Dbaj o Klimat!”  pracownicy naukowi zaprezentowali 

następujące wykłady: 

1. Prof. Dr hab. Małgorzata Wiśniewska - „Bezpieczeństwo żywności i żywnościowe na 

rzecz zrównoważonego rozwoju” 

2. Dr Aleksandra Pieczyńska – „Jak włożyć słońce do gniazdka elektrycznego” 

3. Dr Dorota Książkiewicz  - „Jak zielona energia zmienia świat transportu” 

4. Dr Włodzimierz Golus – „Co wspólnie możemy zrobić z tymi emisjami”. 

Uczestnicy wykładów zapoznali się z takimi pojęciami jak: frugality, upcycling, zero waste czy 

freeganizm. Posłuchali również o innowacjach w transporcie - pociągach zasilanych wodorem, 

statkach zasilanych biometanolem czy hybrydach elektrycznych, które w niedalekiej 

przyszłości będą wykorzystywane w lotnictwie. 

https://chemia.ug.edu.pl/
https://ekonom.ug.edu.pl/web/main/
https://ekonom.ug.edu.pl/web/main/
https://czrug.ug.edu.pl/
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Natomiast w drugie części studenci i koła naukowe przeprowadzili warsztaty oraz pokazy dla 

młodzieży i uczniów: „ABC zielonej ekonomii, czyli w drodze do życia bez emisji”, „Ekologia 

dla zysku. Sposoby na zielone liczenie na co dzień i zielone oszczędzanie”, „Modelowe miasto 

przyjazne środowisku - jak wykorzystać alternatywne źródła energii w życiu codziennym?”, 

„Beer Game - zarządzanie łańcuchem dostaw”, „Budowa detektora ditlenku węgla w oparciu o 

platformę Arduino”, „Co się kryje w resztkach tkanin?”, „Co? Gdzie? Kiedy? Ile? i Za ile?, 

czyli odkrywanie tajemnic logistyki”, „Eksperci zmniejszania emisji” – konkurs/gra w 

przestrzeni kampusu Uniwersytetu Gdańskiego, „Jak przygotować domowe kosmetyki, 

domowe środki czyszczące, domowe nawozy do roślin?”, „Koło fortuny - pytania i zagadki z 

zakresu redukcji emisji”, „Kuchenne rewolucje finansistów. Przygotowanie posiłku „zero waste 

– zero emissions”, „Rysując, nie szkodzisz środowisku - warsztat plastyczny”.  

Dniu Zrównoważonego Rozwoju towarzyszyły 2 wystawy: „Zasady Fair Trade” przygotowana 

przez Polskie Stowarzyszenia Fair Trade oraz edukacyjna „Pomorskie w erze 

ANTROPOCENU – jak emisje wpływają na środowisko regionu” dr. Dawida Weisbrodta. 

Wykłady odbywały się równolegle w dwóch aulach uniwersyteckich. Łącznie przeprowadzono 

8 wykładów. Po wykładach przeprowadzony został w obu aulach Quiz przy wykorzystaniu 

aplikacji Mentimeter sprawdzający uważność uczestników. Dla najlepszych uczestników 

przyznano nagrody. Została również zorganizowana gra terenowa  

 

REALIZACJA WSKAŹNIKÓW: 

Ilość warsztatów: 11 

Ilość konkursów: 2 

Ilość wykładów: 8 

Ilość plakatów: 16  

Szacowany zasięg [os.]: 450 osób na miejscu. 

ZDJĘCIA:  
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DZIAŁANIE 2: Kongres Ekonomicznych i Ekologicznych Kół Studenckich (KEEKS) - kwiecień 

2024  

KRÓTKI OPIS:  

W dniach 24-25 kwietnia 2024 r. odbył się VII Kongres Ekonomicznych i Ekologicznych Kół 

Studenckich, wydarzenie to miało za zadanie przedstawić działania kół studenckich zarówno 

z Wydziału Ekonomicznego jak i Wydziału Chemii. Podczas Kongresu miały miejsce trzy 

panele naukowe: 

1. Zerujemy emisje - wokół energii i śladu węglowego. 

2. Zerujemy emisje – perspektywa i aspekty prawne. 

3. Zerujemy emisje - bezpieczeństwo i swoboda decyzji konsumenta. 

W organizację Kongresu Ekonomicznych i Ekologicznych Kół Studenckich zaangażowane 

były: Koło Naukowe Biznesu Chemicznego, Koło Naukowe Finansów Międzynarodowych, 

Koło Naukowe HaZet, Koło Naukowe Polityki Gospodarczej, Koło Naukowe 

Przedsiębiorczości START-UP, Morskie Koło Naukowe, Naukowe Koło Logistyki, 

Ogólnouczelniane Koło Naukowe Gier Cyfrowych i Analogowych „UGranie” oraz Studencki 

Klub Biznesu. 

W trakcie tegorocznej edycji KEEKS główne tematy dyskusji skupiały się wokół problemów 

zeroemisyjności i zrównoważonego rozwoju. Prezentacje i panele dyskusyjne prowadzone 

przez studentów przybliżyły te zagadnienia licznie zgromadzonym uczestnikom oraz 

wskazały potencjalne ścieżki rozwiązań. 

Podczas Kongresu: 



6 
 

• wygłoszono 15 prelekcji (12 wystąpień studentów i 3 wykłady eksperckie), których 

wysłuchało łącznie ok. 420 uczestników, 

• ogłoszono wyniki konkursu filmowego, honorując 6 laureatów głównych nagród, 

• przeprowadzono interaktywną grę terenową, 

• wygłoszono wykład w języku angielskim. 

Wszystko to było możliwe dzięki zaangażowaniu 9 kół naukowych z 3 wydziałów 

Uniwersytetu Gdańskiego i ponad 80 studentów, w tym 6 moderatorów sesji, a 

także opiekunów kół naukowych i członków zespołu projektowego. 

24.04.2024 r. w pierwszej sesji Kongresu poruszane były m.in. zagadnienia dotyczące 

wyzwań, przed jakimi stoją przedsiębiorstwa redukujące emisję CO2, sposobów pomiaru 

śladu węglowego, wpływu zielonych wyzwań na zachowania konsumentów, a także 

wykorzystania dronów w transporcie bezpośrednim. 

Do wyników badań studenckich dotyczących lęku ekologicznego wśród mieszkańców 

Trójmiasta, świadczących o niewielkiej świadomości dotyczącej sposobu pomiaru własnego 

śladu węglowego, odniosła się menedżerka w Departamencie Programów Publicznych ESG w 

PKO BP Joanna Kotowicz, dzieląc się doświadczeniem związanym z budowaniem 

świadomości społecznej w tym obszarze podczas wystąpienia zatytułowanego „Jak zmierzyć 

ślad węglowy”. 

W drugiej części Kongresu poruszono zagadnienia istotne z punktu widzenia 

przedsiębiorczości: wolności gospodarczej i interwencjonizmu w teorii i praktyce ekonomii, 

rozwoju rynku paneli fotowoltaicznych, wpływu Zielonego Ładu na przyszłość polskiego 

rolnictwa oraz odwróconego obciążenia w podatku VAT w nawiązaniu do handlu prawami do 

emisji gazów cieplarnianych. 

Trzeci panel dotyczył kwestii bezpieczeństwa i swobody decyzji konsumenta: świadomości 

dotyczącej „fast fashion”, wpływu na decyzje zakupowe, wynajmu krótkoterminowego na 

rynku mieszkaniowym, wyzwań społeczno-gospodarczych związanych z elektryfikacją 

transportu drogowego, w tym aspektów wyboru samochodów elektrycznych przez 

konsumentów, kwestii piractwa morskiego w kontekście bezpieczeństwa handlu 

międzynarodowego oraz ekologicznych aspektów decyzyjnych w grach planszowych. 

Podczas pierwszego dnia Kongresu został rozstrzygnięty konkurs filmowy „Emisja 

zanieczyszczeń - środowisko ludzi, zwierząt, roślin”. 

Nagrody i dyplomy wręczył laureatom wspierający wszystkich studentów swoją obecnością 

podczas sesji naukowych Kongresu Prorektor ds. Studentów i Jakości Kształcenia dr hab. 

Arnold Kłonczyński, prof. UG. 

Puentą ekspercką w ramach I dnia Kongresu było wystąpienie Wojciecha Tyborowskiego z 

Invest in Pomerania, który w kompleksowy sposób przedstawił zagadnienie „Ochrona 

środowiska a strategia pozyskiwania inwestycji województwa pomorskiego”. 

Koło Naukowe „UGranie” zorganizowało natomiast tego dnia na Wydziale 

Ekonomicznym stoisko, na którym można było zagrać z członkami koła w gry o tematyce 

pro- i antyekologicznej oraz w gry ekonomiczne. 
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Drugi dzień Kongresu rozpoczął się edukacyjną miejską grą terenową „W poszukiwaniu śladu 

węglowego”. Gra przyciągnęła liczne grupy uczestników, w tym studentów z różnych 

wydziałów, a także młodzież szkolną. Ukryte QR kody po zeskanowaniu prowadziły do 

bardzo ciekawych pytań odnoszących się do zagadnień związanych z emisją śladu 

węglowego, poszerzających wiedzę dotyczącą obniżenia emisji dwutlenku węgla w 

atmosferze oraz redukcji śladu węglowego. Interaktywne elementy były kluczowe dla 

rozgrywki, gdyż uczestnicy za pomocą specjalnych kart musieli udzielić poprawnych 

odpowiedzi. 

Kongres zwieńczył wykład ekspercki „Great myths of the Great Depression", który na 

zaproszenie Studenckiego Klubu Biznesu wygłosił Lawrence W. Reed. Wykład pozwolił 

zapoznać się szczegółowo z tłem ekonomicznym i historycznym jednego z przełomowych 

wydarzeń współczesnej historii, które na zawsze wpłynęło na kształtowanie światowej 

gospodarki. Podczas wykładu dowiedzieliśmy się m.in. o inwestycjach realizowanych 

podczas tego trudnego dla świata czasu, takich jak tama H. Hoovera, oraz o gospodarczych 

uwarunkowaniach kryzysu. 

Kongres Ekonomicznych i Ekologicznych Kół Studenckich był również okazją do zapoznania 

się z ważnymi wynikami prac naukowych studentów działających aktywnie w kołach 

naukowych, poszukujących odpowiedzi na pytania badawcze związane z funkcjonowaniem 

dzisiejszego świata. Świata, którego tempo rozwoju wyznaczają zmiany klimatyczne, zmiany 

środowiskowe czy regulacje prawne związane z ESG. Idzie za tym konieczność budowania 

świadomości, jak ważne jest dbanie o planetę, na której żyjemy. 
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REALIZACJA WSKAŹNIKÓW: 

Ilość konferencji/seminariów/warsztatów: 1 

Ilość konkursów: 1 (konkurs filmowy) 

Ilość wykładów: 15 

Ilość plakatów: 40 

Szacowany zasięg [os.]: 420 



9 
 

ZDJĘCIA: 
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https://ug.edu.pl/news/pl/6945/keeks-2024-za-nami-zapraszamy-na-podsumowanie 

 

 

DZIAŁANIE 3: Organizacja i realizacja Konferencji Chemia-Biznes-Środowisko - czerwiec 

2024   

KRÓTKI OPIS: 

W dniach 8-9 czerwca br. odbyła się na Wydziale Chemii UG VI Ogólnopolska Konferencja 

Naukowa Chemia-Biznes-Środowisko. Wydarzenie to okazało się niezwykłą sposobnością 

wymiany wiedzy i doświadczeń w dziedzinie chemii, biznesu, ochrony środowiska i ochrony 

zdrowia. Mieliśmy przyjemność gościć utalentowanych młodych badaczy z wielu uczelni w 

Polsce. Oprócz studentów i doktorantów z naszej Uczelni w ChemBiŚ’2024 uczestniczyli 

reprezentanci: Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Uniwersytetu Łódzkiego, Uniwersytetu 

Mikołaja Kopernika, Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Politechniki Białostockiej, 

Politechniki Gdańskiej i Politechniki Poznańskiej. Prezentowane prace były nie tylko solidnie 

przygotowane, ale również dostarczyły cennych wniosków dla całej społeczności naukowej.  

Tradycyjne ważnym elementem ChemBiŚ'2024 była możliwość uhonorowania osób, które 

wyróżniły się swoimi doskonałymi wystąpieniami i badaniami. Z przyjemnością ogłaszamy 

laureatów tegorocznej edycji, którzy decyzją Komitetu Naukowego otrzymali nagrody za swoje 

osiągnięcia: 

za najlepszy komunikat ustny z badań własnych: 

1. Magdalena Szmitka - Uniwersytet Wrocławski 

2. Hubert Kwiatkowski - Politechnika Gdańska 

3. Kamil Antoszewski - Uniwersytet Gdański 

https://ug.edu.pl/news/pl/6945/keeks-2024-za-nami-zapraszamy-na-podsumowanie
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za najlepszy komunikat ustny popularnonaukowy: 

1. Wiktoria Bara - Uniwersytet Wrocławski 

2. Mateusz Michalski - Politechnika Gdańska 

3. Julia Mikurenda - Uniwersytet Wrocławski 

za najlepszy poster z badań własnych: 

1. Julia Stempień - Uniwersytet Łódzki 

2. Gabriela Potoczniak - Uniwersytet Wrocławski 

3. Magdalena Datta - Uniwersytet Gdański 

za najlepszy poster popularnonaukowy: 

1. Barbara Matusiewicz - Uniwersytet Gdański 

2. Barbara Olszewska - Uniwersytet Łódzki 

3. Natalia Wyźlic - Uniwersytet Gdański 

  

Dwie dodatkowe nagrody zostały ufundowane przez Gdańskie Towarzystwo Naukowe. 

Przewodnicząca III Wydziału Nauk Matematyczno-Fizyczno-Chemicznych GTN prof. dr hab. 

Ewa Siedlecka wręczyła nagrodę za najlepszą prezentację z badań własnych, otrzymał ją Piotr 

Świder z Uniwersytetu Gdańskiego oraz nagrodę za najlepszy poster z badań własnych, która 

otrzymała Aleksandra Łukowicz z Uniwersytetu Łódzkiego. 

 

Program konferencji: https://chembis.ug.edu.pl/harmonogram/ 

 

 

 

REALIZACJA WSKAŹNIKÓW: 

Ilość konferencji/seminariów/warsztatów: 1 

Ilość konkursów: 1 konkurs w 4 kategoriach 

Ilość wykładów: 4 

Ilość plakatów: 10 

Szacowany zasięg [os.]: 90 osób 

ZDJĘCIA:  

 

https://chembis.ug.edu.pl/harmonogram/
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Pozostałe zdjęcia dostępne na stronie konferencji www.chembis.ug.edu.pl 

 

DZIAŁANIE 4: Cykl prelekcji on-line dla młodzieży szkół średnich – 2023 - 2024 r. 

KRÓTKI OPIS: W ramach zadania w okresie od kwietnia do czerwca 2024 zrealizowano 4 

prelekcje dla młodzieży licealnej. Spotkania miały miejsce w III LO w Gdańsku, wzięło w 

nich udział stacjonarnie łącznie 80 osób. Prelekcje zostały nagrane do dalszego 

wykorzystywania podczas zajęć z młodzieżą. 

Tematy prelekcji: "Przyczyny i skutki zmiany klimatu" oraz "Wpływ zmiany klimatu na 

ekosystemy". 

http://www.chembis.ug.edu.pl/
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Ponadto prezentacje były i będą nadal wykorzystywane do prowadzenia zajęć w szkołach. 

REALIZACJA WSKAŹNIKÓW: 

Ilość prelekcji/wykładów dla młodzieży: 4 

Szacowany zasięg [os.]: 80 osób 

Prelekcje udostępnione online na stronie projektu: 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-

uniwersytetu-gdanskiego/folder-edukacyjny  

Prezentacje dostępne na stronie internetowej projektu: 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-

uniwersytetu-gdanskiego/folder-edukacyjny  

OPIS DZIAŁAŃ INFORMACYJNYCH: 

W ramach projektu "Zerujemy Emisje – Transfer Wiedzy z Uniwersytetu Gdańskiego" 

zrealizowano szereg działań informacyjnych mających na celu edukację oraz promowanie 

zrównoważonego rozwoju. Na początku realizacji projektu informacja o podpisaniu umowy 

oraz celach projektu pojawiła się w głównym wydarzeniu Panoramy – 08.08.2023. 

TVP3 - https://gdansk.tvp.pl/71878149/podpisanie-umowy-na-nowy-ekologiczny-projekt-

uniwersytetu-gdanskiego 

PANORAMA: https://gdansk.tvp.pl/71879286/08082023-1830 

Ponadto powstała strona internetowa projektu na której sukcesywnie dodawano informacje 

związane z realizacją projektu: https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-

nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego  

W ramach projektu prowadzono kampanie informacyjne zachęcające do udziału w 

Działaniach zaplanowanych w projekcie. Do tego celu wykorzystywano media 

społecznościowe takie jak  

a) Facebook: https://www.facebook.com/WydzialChemiiUG , 

https://www.facebook.com/WydzialEkonomicznyUG , 

https://www.facebook.com/UniwersytetGdanski 

b) Instagram: https://www.instagram.com/ekonomug?igsh=azFkYWJsMmhic3Zl , 

https://www.instagram.com/chemia_ug?igsh=d3AzeW0yZGg3cnNq 

c) Strony internetowe: https://ug.edu.pl/news/pl/5914/startuje-projekt-zerujemy-emisje-

obejrzyj-film-promujacy , https://czrug.ug.edu.pl/projekty/zerujemy-emisje/ 

https://ug.edu.pl/news/pl/5929/o-zero-waste-i-pociagach-zasilanych-wodorem-

podczas-dnia-zrownowazonego-rozwoju-w-

ug?fbclid=IwY2xjawEe6ChleHRuA2FlbQIxMAABHRFMMPoREs3vcE6DwLMb1V

7eeNdW9nXAr5hYy55bg_l68Ydt0p7mkb1jOA_aem_7-F6hwi0vu5alVQAOI7uUQ  
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https://www.facebook.com/WydzialEkonomicznyUG
https://www.facebook.com/UniwersytetGdanski
https://www.instagram.com/ekonomug?igsh=azFkYWJsMmhic3Zl&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0Q5syeYob8WHhq5Z7oRlWCB9CQbA0gF85-uoLT-WuL0p8V25kiM-bbS-8_aem_Wm9KlfHbfw06AW8VAkC_lQ
https://www.instagram.com/chemia_ug?igsh=d3AzeW0yZGg3cnNq&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3nEYxZdq-AY3uRiLuJN-GQl861JwaFcDjtgta2BpYFSxH5i3ZcNUaJWIk_aem_tBsQSg-pSWJbSRF16T7OZg
https://ug.edu.pl/news/pl/5914/startuje-projekt-zerujemy-emisje-obejrzyj-film-promujacy
https://ug.edu.pl/news/pl/5914/startuje-projekt-zerujemy-emisje-obejrzyj-film-promujacy
https://czrug.ug.edu.pl/projekty/zerujemy-emisje/
https://ug.edu.pl/news/pl/5929/o-zero-waste-i-pociagach-zasilanych-wodorem-podczas-dnia-zrownowazonego-rozwoju-w-ug?fbclid=IwY2xjawEe6ChleHRuA2FlbQIxMAABHRFMMPoREs3vcE6DwLMb1V7eeNdW9nXAr5hYy55bg_l68Ydt0p7mkb1jOA_aem_7-F6hwi0vu5alVQAOI7uUQ
https://ug.edu.pl/news/pl/5929/o-zero-waste-i-pociagach-zasilanych-wodorem-podczas-dnia-zrownowazonego-rozwoju-w-ug?fbclid=IwY2xjawEe6ChleHRuA2FlbQIxMAABHRFMMPoREs3vcE6DwLMb1V7eeNdW9nXAr5hYy55bg_l68Ydt0p7mkb1jOA_aem_7-F6hwi0vu5alVQAOI7uUQ
https://ug.edu.pl/news/pl/5929/o-zero-waste-i-pociagach-zasilanych-wodorem-podczas-dnia-zrownowazonego-rozwoju-w-ug?fbclid=IwY2xjawEe6ChleHRuA2FlbQIxMAABHRFMMPoREs3vcE6DwLMb1V7eeNdW9nXAr5hYy55bg_l68Ydt0p7mkb1jOA_aem_7-F6hwi0vu5alVQAOI7uUQ
https://ug.edu.pl/news/pl/5929/o-zero-waste-i-pociagach-zasilanych-wodorem-podczas-dnia-zrownowazonego-rozwoju-w-ug?fbclid=IwY2xjawEe6ChleHRuA2FlbQIxMAABHRFMMPoREs3vcE6DwLMb1V7eeNdW9nXAr5hYy55bg_l68Ydt0p7mkb1jOA_aem_7-F6hwi0vu5alVQAOI7uUQ
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Tabela planowanych/osiągnietych* efektów rzeczowych i ekologicznych dla działań 

bezpośrednich. 

Działanie bezpośrednie 

Lp. Nazwa działania 

Łącz

na 

liczba 

dział

ań 

[szt.] 

Zasi

ęg   

[os.]                                         

1. Szkolenia   

2. Konferencje/Seminaria/Warsztaty 13 610 

P
O

T
W

IE
R

D
Z

E
N

IE
 D

Z
IA

Ł
A

Ń
  

Warsztaty podczas Dnia Zrównoważonego Rozwoju – 11 szt 

• ABC zielonej ekonomii, czyli w drodze do życia bez emisji 

• Beer Game - zarządzanie łańcuchem dostaw 

• Budowa detektora ditlenku węgla w oparciu o platformę 

Arduino 

• Co się kryje w resztkach tkanin? 

• Co? Gdzie? Kiedy? Ile? i Za ile?, czyli odkrywanie tajemnic 

logistyki 

• Ekologia dla zysku. Sposoby na zielone liczenie na co dzień 

i zielone oszczędzanie 

• Fair trade, czyli Sprawiedliwy Handel. Let's do it fair! 

• Jak przygotować domowe kosmetyki, domowe środki 

czyszczące, domowe nawozy do roślin? 

• Kuchenne rewolucje finansistów. Przygotowanie posiłku 

„zero waste – zero emissions” 

• Modelowe miasto przyjazne środowisku - jak wykorzystać 

alternatywne źródła energii w życiu codziennym? 

• Rysując, nie szkodzisz środowisku - warsztat plastyczny 

Zasięg: 100 osób 

Sposób weryfikacji: Zdjęcia 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-

emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/galeria  

Konferencje – 2 szt 

a) Kongres Ekonomicznych i Ekologicznych Kół Studenckich 

(KEEKS)  

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-

nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-

gdanskiego/kongres-keeks-2024  
Zasięg: 420 osób 

Sposób weryfikacji: Zdjęcia/Listy obecności 

b) Konferencja Chemia-Biznes-Środowisko  
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-

nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-

gdanskiego/konferencja-mlodych-naukowcow  
Zasięg: 90 osób 

Sposób weryfikacji: Zdjęcia/Listy obecności 

https://chemia.ug.edu.pl/sites/chemia.ug.edu.pl/files/_nodes/strona/7

6079/files/ksiazka-abstraktow-chembis-2024-1-2.pdf 

 

  

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/galeria
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/galeria
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/kongres-keeks-2024
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/kongres-keeks-2024
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/kongres-keeks-2024
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konferencja-mlodych-naukowcow
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konferencja-mlodych-naukowcow
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konferencja-mlodych-naukowcow
https://chemia.ug.edu.pl/sites/chemia.ug.edu.pl/files/_nodes/strona/76079/files/ksiazka-abstraktow-chembis-2024-1-2.pdf
https://chemia.ug.edu.pl/sites/chemia.ug.edu.pl/files/_nodes/strona/76079/files/ksiazka-abstraktow-chembis-2024-1-2.pdf


15 
 

3. Olimpiady/Konkursy 4 268 
P

O
T

W
IE

R
D

Z
E

N
IE

 D
Z

IA
Ł

A
Ń

  
Konkursy – 4 szt 

a) Konkurs podczas wykładów – Dzień Zrównoważonego Rozwoju 

Zasięg: 250 osób 

b) „Eksperci zmniejszania emisji” – konkurs/gra w przestrzeni 

kampusu UG – Dzień Zrównoważonego Rozwoju 

Zasięg: 10 osób 

Sposób weryfikacji: Informacja na plakacie/zdjęcia 

c) Konkurs na plakat „Zerwijmy z emisjami” 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-

nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-

gdanskiego/konkurs-na-plakat  

Zasięg: 2 osoby 

Sposób weryfikacji: Informacja na stronie internetowej 

d) Konkurs Filmowy „Emisja zanieczyszczeń – środowisko ludzi, 

zwierząt i roślin” 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-

nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-

gdanskiego/konkurs-na-film  

Zasięg: 6 osób 

Sposób weryfikacji: Informacja na stronie internetowej 

  

4. Zrealizowane programy edukacyjne   

5. Akcje/Pikniki/Imprezy/Festiwale ekologiczne 2 570 

P
O

T
W

IE
R

D
Z

E
N

IE
 

D
Z

IA
Ł

A
Ń

 

Akcje/Pikniki/Imprezy/Festiwale ekologiczne – 2 szt. 

1) Dzień Zrównoważonego Rozwoju - 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-

nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-

gdanskiego/dzien-zrownowazonego-rozwoju  

Zasięg: 450 osób 

Sposób weryfikacji: Zdjęcia 

2) Gra terenowa – „Na tropie śladu węglowego” 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-

emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/gra-miejska  

Zasięg: 120 osób 

Sposób weryfikacji: Zdjęcia 

 

  

6. Publikacje, wydawnictwa drukowane   

7. 
Wyremontowane, zaadoptowane, doposażone stacje obserwacyjne, 

badawcze  

i meteorologiczne 

  

8. 
Infrastruktura terenowa (ścieżki dydaktyczne, edukacyjne tablice i 

gry terenowe) 
  

9. Wykłady 31 1040 

 

Wykłady – 31 sztuk 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-

nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-

gdanskiego/dzien-zrownowazonego-rozwoju/filmy 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-

nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-

gdanskiego/folder-edukacyjny  

1) „Bezpieczeństwo żywności i żywnościowe 

na rzecz zrównoważonego rozwoju” x2 (w dwóch salach) 

  

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konkurs-na-plakat
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konkurs-na-plakat
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konkurs-na-plakat
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konkurs-na-film
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konkurs-na-film
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konkurs-na-film
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/dzien-zrownowazonego-rozwoju
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/dzien-zrownowazonego-rozwoju
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/dzien-zrownowazonego-rozwoju
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/gra-miejska
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/gra-miejska
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/dzien-zrownowazonego-rozwoju/filmy
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/dzien-zrownowazonego-rozwoju/filmy
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/dzien-zrownowazonego-rozwoju/filmy
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/folder-edukacyjny
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/folder-edukacyjny
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/folder-edukacyjny
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2) „Jak włożyć słońce do gniazdka elektrycznego?” x2 (w 

dwóch salach) 

3) „Jak zielona energia zmienia świat transportu?” x2 (w 

dwóch salach) 

4) „Co wspólnie możemy zrobić z tymi emisjami?” x2 (w 

dwóch salach) 

5) „Wyzwania i problemy współczesnego kryzysu 

Ekologicznego” 

6) „Przyczyny zmian klimatycznych” 

7) „Przykłady konsekwencji współczesnej zmiany 

Klimatu” 

8) „Wpływ człowieka na różnorodność biotyczną” 

9) „Redukcja emisji CO2 – między ekonomią a ekologią” 

10) „Potencjał wykorzystania dronów w transporcie 

bezpośrednim” 

11) „Zielone wyzwania współczesności: lęk ekologiczny i 

zeroemisyjność – wpływ na zachowania konsumentów na 

przykładzie Trójmiasta” 

12) „Jak zmierzyć ślad węglowy” 

13) „Wolność gospodarcza i interwencjonizm w teorii oraz 

praktyce ekonomii” 

14) „Jak wynajem krótkoterminowy wpływa na rynek 

mieszkaniowy? Case study - Nowy Jork i Barcelona” 

15) „Rozwój paneli słonecznych – badania nad nowymi 

panelami fotowoltaicznymi i ich potencjał w poprawie 

efektywności i obniżeniu kosztów produkcji” 

16) „Charakterystyka mechanizmu odwrotnego obciążenia w 

podatku od towarów i usług w Polsce w nawiązaniu do 

handlu prawami do emisji gazów cieplarnianych wewnątrz 

Unii Europejskiej” 

17) „Zielony Ład a przyszłość polskiego rolnictwa” 

18) „Czy świadomość na temat „fast fashion” ma wpływ na 

decyzje zakupowe konsumentów” 

19) „Piractwo morskie jako zagrożenie handlu 

międzynarodowego” 

20) „Wyzwania społeczno-ekonomiczne związane z 

elektryfikacją transportu drogowego w Polsce i Europie” 

21) „Ekologiczne aspekty decyzyjne w grach planszowych” 

22) „Edukacyjna gra miejska jako narzędzie motywowania do 

wykorzystania wiedzy” 

23) „Great myths of the Great Depression" 

24) „Eksperymentalne i teoretyczne badania połączeń 

koordynacyjnych wybranych trójwartościowych jonów 

metali z ligandami sulfonamidowymi” 

25) „Badanie właściwości fizykochemicznych substancji 

drobnocząsteczkowych i nanomateriałów przy użyciu 

metod chromatograficznych i obliczeniowych” 

26) „Wielolekooporne bakterie szpitalne jako potencjalne 

ryzyko środowiskowe” 
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27) „Odpady składować czy spalać? Ekologiczne 

konsekwencje przemysłowych działań” 

Zasięg: 1040 osób 

Sposób weryfikacji: Zdjęcia/Listy obecności 

…    

Raze

m 
 26 2488 

* skreślić właściwe 

Tabela planowanych/osiągnietych* efektów rzeczowych i ekologicznych dla działań pośrednich 

Działanie pośrednie 

Lp. Nazwa działania 

Łączna 

liczba 

działań 

[szt.] 

Zasięg   

[os.]                                         

1. Kampanie informacyjno-edukacyjne   

2. 
Działania edukacyjno-promocyjne w mediach 

tradycyjnych 
  

3. Działania edukacyjno-promocyjne w Internecie 4 61689 

 

Promocja: 

1) Ogólna: 

a) Informacja o projekcie w głównym wydaniu 

panoramy 

https://gdansk.tvp.pl/71879286/08082023-

1830 

Zasięg: 44387 osób 

Sposób weryfikacji: Oglądalność panoramy 

b) Strona internetowa projektu - 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-

nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-

uniwersytetu-gdanskiego  

Zasięg: 1154 osób 

2) Dzień Zrównoważonego Rozwoju – Media 

Społecznościowe 

Zasięg: 19 osób 

Sposób weryfikacji: Print screeny 

3) Kongres Ekonomicznych i Ekologicznych Kół 

Studenckich (KEEKS) – Media Społecznościowe 

Zasięg: 15673 osób 

Sposób weryfikacji: Print screeny/Zestawienia 

statystyk 

4) Konferencja Chemia-Biznes-Środowisko  
Zasięg: 456 osób 

Sposób weryfikacji: Print screeny 

 

  

    

…    

Razem  4 61689 

* skreślić właściwe 

https://gdansk.tvp.pl/71879286/08082023-1830
https://gdansk.tvp.pl/71879286/08082023-1830
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego
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Ad.3.1a) – PANORAMA – OGLĄDALNOŚĆ (dane pozyskane dzięki uprzejmości tvp3) 

   Na żywo    

   WTOREK 08.08.2023 r.    

        
 

08:30 12:30 14:30 16:30 18:30 21:30 09:45 18:15 21:45 

Panorama Panorama Panorama Panorama Panorama Panorama Forum Panoramy Forum Panoramy Forum Panoramy 

4 697 4 880 19 559 6 615 44 387 36 644 14 737 39 915 29 425 

 

Ad.3.1b) STRONA INTERNETOWA 

 

Zasięg: 1154 osoby 
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Ad.3.2 – DZIEŃ ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

 

Zasięg: 14 osób (ilość osób które polubiły post) 

 

Zasięg: 5 osób (ilość osób które polubiły post) 



20 
 

Ad.3.3 – Kongres Ekonomicznych i Ekologicznych Kół Studenckich (KEEKS) 

Instagram i Facebook WE – relacja: 

Łącznie filmów na relacji- 49 

Zasięg ogólny wszystkich filmów: 15 673 wyświetlenia 
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Ad. 3.4 Konferencja Chemia-Biznes-Środowisko  
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Osiągnięty efekt rzeczowy  

1. Modernizacja/remont ścieżek edukacyjnych ............................................................ szt. 

2. Modernizacja/remont terenowych pomocy dydaktycznych ...................................... szt. 

3. Modernizacja/remont terenowych gier edukacyjnych .............................................. szt. 

4. Modernizacja/remont terenowych stacji obserwacyjnych ........................................ szt. 

5. Modernizacja/remont terenowych stacji badawczych ............................................... szt. 

6. Modernizacja/remont terenowych stacji meteorologicznych .................................... szt. 

7. Modernizacja/remont terenowych czujników zanieczyszczeń powietrza. ................ szt. 

8. Modernizacja/remont tablic edukacyjnych. .............................................................. szt. 

9. Organizacja gry miejskiej ....................................................................................... 1 szt. 

GRA TERENOWA - https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-

emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/gra-miejska  

10. Zakup sprzętu komputerowego ............................................................................... szt. 

11. Zakup sprzętu elektronicznego (multimedialnego) ................................................. szt. 

12. Przygotowanie i produkcja pomocy dydaktycznych ............................................... szt. 

13. Zakup modeli edukacyjnych ................................................................................... szt. 

14. Zakup wyposażenia laboratorium terenowego i stacjonarnego .............................. szt. 

15. Zakup zestawów do przeprowadzania doświadczeń ............................................ 8 szt. 

Zakup zestawów do realizacji warsztatów:  

1) ABC zielonej ekonomii, czyli w drodze do życia bez emisji 

2) Beer Game - zarządzanie łańcuchem dostaw 

3) Budowa detektora ditlenku węgla w oparciu o platformę Arduino 

4) Co się kryje w resztkach tkanin? 

5) Ekologia dla zysku. Sposoby na zielone liczenie na co dzień 

i zielone oszczędzanie 

6) Jak przygotować domowe kosmetyki, domowe środki czyszczące, domowe nawozy do 

roślin? 

7) Kuchenne rewolucje finansistów. Przygotowanie posiłku „zero waste – zero 

emissions” 

8) Rysując, nie szkodzisz środowisku - warsztat plastyczny 

https://chemia.ug.edu.pl/sites/chemia.ug.edu.pl/files/_nodes/strona/110186/files/dzr-program-

2023-09-15-a4-email.pdf  

 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/gra-miejska
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/gra-miejska
https://chemia.ug.edu.pl/sites/chemia.ug.edu.pl/files/_nodes/strona/110186/files/dzr-program-2023-09-15-a4-email.pdf
https://chemia.ug.edu.pl/sites/chemia.ug.edu.pl/files/_nodes/strona/110186/files/dzr-program-2023-09-15-a4-email.pdf
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16. Zorganizowanie olimpiady/konkursu ................................................................... 4 szt. 

Konkursy – 4 szt 

a) Konkurs podczas wykładów – Dzień Zrównoważonego Rozwoju 

b) „Eksperci zmniejszania emisji” – konkurs/gra w przestrzeni kampusu UG – Dzień 

Zrównoważonego Rozwoju 

Sposób weryfikacji: Informacja na plakacie/zdjęcia 

c) Konkurs na plakat „Zerwijmy z emisjami” 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-

wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konkurs-na-plakat  

Sposób weryfikacji: Informacja na stronie internetowej 

d) Konkurs Filmowy „Emisja zanieczyszczeń – środowisko ludzi, zwierząt i roślin” 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-

wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konkurs-na-film  

Sposób weryfikacji: Informacja na stronie internetowej 

17. Zorganizowanie konferencji ................................................................................. 2 szt. 

Konferencje – 2 szt 

a) Kongres Ekonomicznych i Ekologicznych Kół Studenckich (KEEKS)  

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-

wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/kongres-keeks-2024  

Sposób weryfikacji: Zdjęcia 

b) Konferencja Chemia-Biznes-Środowisko  

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-

wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konferencja-mlodych-naukowcow  

Sposób weryfikacji: Zdjęcia 

18. Zorganizowanie seminarium/warsztatów ............................................................ 11 szt. 

Warsztaty podczas Dnia Zrównoważonego Rozwoju – 11 szt 

• ABC zielonej ekonomii, czyli w drodze do życia bez emisji 

• Beer Game - zarządzanie łańcuchem dostaw 

• Budowa detektora ditlenku węgla w oparciu o platformę Arduino 

• Co się kryje w resztkach tkanin? 

• Co? Gdzie? Kiedy? Ile? i Za ile?, czyli odkrywanie tajemnic logistyki 

• Ekologia dla zysku. Sposoby na zielone liczenie na co dzień i zielone oszczędzanie 

• Fair trade, czyli Sprawiedliwy Handel. Let's do it fair! 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konkurs-na-plakat
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konkurs-na-plakat
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konkurs-na-film
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konkurs-na-film
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/kongres-keeks-2024
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/kongres-keeks-2024
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konferencja-mlodych-naukowcow
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/konferencja-mlodych-naukowcow
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• Jak przygotować domowe kosmetyki, domowe środki czyszczące, domowe 

nawozy do roślin? 

• Kuchenne rewolucje finansistów. Przygotowanie posiłku „zero waste – zero 

emissions” 

• Modelowe miasto przyjazne środowisku - jak wykorzystać alternatywne źródła 

energii w życiu codziennym? 

• Rysując, nie szkodzisz środowisku - warsztat plastyczny 

 

https://chemia.ug.edu.pl/sites/chemia.ug.edu.pl/files/_nodes/strona/110186/files/dzr-program-

2023-09-15-a4-email.pdf  

19. Zorganizowanie szkolenia ....................................................................................... szt. 

20. Realizacja programów edukacyjnych ...................................................................... szt. 

21. Organizacja akcji/pikników/imprez/festiwali ekologicznych .............................. 1 szt. 

Akcje/Pikniki/Imprezy/Festiwale ekologiczne – 1 szt. 

Dzień Zrównoważonego Rozwoju - https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-

nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/dzien-zrownowazonego-

rozwoju  

Sposób weryfikacji: Zdjęcia 

22. Przygotowanie i druk plakatów .......................................................................... 66 szt. 

Sposób weryfikacji: Zdjęcia/Noty księgowe 

23. Przygotowanie i emisja filmu .................................................................................. szt. 

24. Przygotowanie i emisja spotu ............................................................................... 1 szt. 

Spot dostępny na stronie internetowej: https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-

nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/promocja  

25. Przygotowanie i emisja audycji radiowych ............................................................. szt. 

26. Przygotowanie i emisja audycji telewizyjnych ....................................................... szt. 

27. Przygotowanie i emisja audycji internetowych ....................................................... szt. 

28. Przygotowanie publikacji prasowych ...................................................................... szt. 

29. Przygotowanie wydawnictw multimedialnych ....................................................... szt. 

30. Przygotowanie folderów edukacyjnych ............................................................... 1 szt. 

Folder edukacyjny dostępny na stronie internetowej: 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-

uniwersytetu-gdanskiego/folder-edukacyjny 

31. Raport podsumowujący wyniki projektu ............................................................. 1 szt. 

https://chemia.ug.edu.pl/sites/chemia.ug.edu.pl/files/_nodes/strona/110186/files/dzr-program-2023-09-15-a4-email.pdf
https://chemia.ug.edu.pl/sites/chemia.ug.edu.pl/files/_nodes/strona/110186/files/dzr-program-2023-09-15-a4-email.pdf
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/dzien-zrownowazonego-rozwoju
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/dzien-zrownowazonego-rozwoju
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/dzien-zrownowazonego-rozwoju
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/promocja
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/promocja
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/folder-edukacyjny
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/folder-edukacyjny
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 Raport dostępny na stronie internetowej projektu: 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-

uniwersytetu-gdanskiego  

 

32. Księga abstraktów (po konferencjach) ................................................................. 2 szt. 

a) Księga abstraktów: Kongres Ekonomicznych i Ekologicznych Kół Studenckich 

(KEEKS)  

 

Wydział Ekonomiczny Uniwersytetu Gdańskiego 

 

b) Księga abstraktów: Chemia-Biznes-Środowisko - 

https://chemia.ug.edu.pl/sites/chemia.ug.edu.pl/files/_nodes/strona/76079/files/ksiazka

-abstraktow-chembis-2024-1-2.pdf 

 

33. Przygotowanie wystawy 1 szt. 

Wystawa podczas Dnia Zrównoważonego Rozwoju 

Sposób weryfikacji: Zdjęcia 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-

uniwersytetu-gdanskiego/galeria  

34. Organizacja wykładów  ...................................................................................... 31 szt. 

Wykłady – 31 sztuk 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-

wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/dzien-zrownowazonego-rozwoju/filmy 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-

wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/folder-edukacyjny  

1) „Bezpieczeństwo żywności i żywnościowe 

na rzecz zrównoważonego rozwoju” x2 (w dwóch salach) 

2) „Jak włożyć słońce do gniazdka elektrycznego?” x2 (w dwóch salach) 

3) „Jak zielona energia zmienia świat transportu?” x2 (w dwóch salach) 

4) „Co wspólnie możemy zrobić z tymi emisjami?” x2 (w dwóch salach) 

5) „Wyzwania i problemy współczesnego kryzysu 

Ekologicznego” 

6) „Przyczyny zmian klimatycznych” 

7) „Przykłady konsekwencji współczesnej zmiany Klimatu” 

8) „Wpływ człowieka na różnorodność biotyczną” 

9) „Redukcja emisji CO2 – między ekonomią a ekologią” 

10) „Potencjał wykorzystania dronów w transporcie bezpośrednim” 

https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego
https://ekonom.ug.edu.pl/web/naszestudia/index.html?lang=pl&ao=numer_aktualny
https://chemia.ug.edu.pl/sites/chemia.ug.edu.pl/files/_nodes/strona/76079/files/ksiazka-abstraktow-chembis-2024-1-2.pdf
https://chemia.ug.edu.pl/sites/chemia.ug.edu.pl/files/_nodes/strona/76079/files/ksiazka-abstraktow-chembis-2024-1-2.pdf
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/galeria
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/galeria
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/dzien-zrownowazonego-rozwoju/filmy
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/dzien-zrownowazonego-rozwoju/filmy
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/folder-edukacyjny
https://chemia.ug.edu.pl/wspolpraca/popularyzacja-nauki/zerujemy-emisje-transfer-wiedzy-z-uniwersytetu-gdanskiego/folder-edukacyjny
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11) „Zielone wyzwania współczesności: lęk ekologiczny i zeroemisyjność – wpływ na 

zachowania konsumentów na przykładzie Trójmiasta” 

12) „Jak zmierzyć ślad węglowy” 

13) „Wolność gospodarcza i interwencjonizm w teorii oraz praktyce ekonomii” 

14) „Jak wynajem krótkoterminowy wpływa na rynek mieszkaniowy? Case study - Nowy 

Jork i Barcelona” 

15) „Rozwój paneli słonecznych – badania nad nowymi panelami fotowoltaicznymi i ich 

potencjał w poprawie efektywności i obniżeniu kosztów produkcji” 

16) „Charakterystyka mechanizmu odwrotnego obciążenia w podatku od towarów i usług 

w Polsce w nawiązaniu do handlu prawami do emisji gazów cieplarnianych wewnątrz 

Unii Europejskiej” 

17) „Zielony Ład a przyszłość polskiego rolnictwa” 

18) „Czy świadomość na temat „fast fashion” ma wpływ na decyzje zakupowe 

konsumentów” 

19) „Piractwo morskie jako zagrożenie handlu międzynarodowego” 

20) „Wyzwania społeczno-ekonomiczne związane z elektryfikacją transportu drogowego 

w Polsce i Europie” 

21) „Ekologiczne aspekty decyzyjne w grach planszowych” 

22) „Edukacyjna gra miejska jako narzędzie motywowania do wykorzystania wiedzy” 

23) „Great myths of the Great Depression" 

24) „Eksperymentalne i teoretyczne badania połączeń koordynacyjnych wybranych 

trójwartościowych jonów metali z ligandami sulfonamidowymi” 

25) „Badanie właściwości fizykochemicznych substancji drobnocząsteczkowych i 

nanomateriałów przy użyciu metod chromatograficznych i obliczeniowych” 

26) „Wielolekooporne bakterie szpitalne jako potencjalne ryzyko środowiskowe” 

27) „Odpady składować czy spalać? Ekologiczne konsekwencje przemysłowych działań” 

 

Sposób weryfikacji: Zdjęcia/Prezentacje 


